mensum (sic di statuistis), O. 4, 661.—**b.** Instead of a *pron. dem., thus, this* (cf. hoc).—Usu. as *obj.*: iis litteris respondebo: sic enim postulas (i. e. hoc postulas), *Att.* 6, 1, 1: hic adsiste: sic volo (i. e. hoc te facere volo), *T. Ad.* 169: sic fata iubent (i. e. hoc facere iubent), O. 15, 584; cf. sic faciendum est, *Att.* 4, 6, 2.—**c.** As *subject* (representing an *inf.*): Sic commodius esse arbitrator quam Manere hanc (i. e. abire), *T. Ph.* 814: Mihi sic est usus (i. e. sic agere), *T. Heaut.* 80: Sic opus est (i. e. hoc facere), O. 1, 279.—**B.** Praegn., in place of a clause of action, *thus* (cf. ita): sic provalant duo Fabii (i. e. sic loquentes), L. 2, 46, 7: sic enim nostrae rationes postulabant (i. e. ut sic agerem), *Att.* 4, 2, 6: tibi enim ipsi sic video placere (i. e. sic faciendum esse), *Att.* 4, 6, 2: sic enim concedis mihi proximis litteris (i. e. ut sic agam), *Att.* 5, 20, 1: sic enim staturat (i. e. hoc faciendum esse), *Phil.* 5, 20: quid igitur? non sic oportet? equidem ceuso sic (i. e. hoc fieri), *Fam.* 16, 18, 1: Sic soleo (i. e. bona consilia reddere), *T. Ad.* 923: sic soleo amicos (i. e. beare), *T. Eun.* 279: sic prorsus existimo (i. e. hoc ita esse), *Brut.* 125: quoniam sic cogitis ipsi (i. e. hoc facere), O. 5, 178.—**C.** Meton. **1.** Of nature or character, *such* (cf. talis): sic vita hominum est (i. e. talis), *Rosc.* 84: vir acerrimo ingenio—sic enim fuit, *Orator*, 18: familiaris noster—sic est enim, *Att.* 1, 18, 6: sic est vulgus, *Com.* 29: sic, Crito, est hic, *T. And.* 919: sic sum; si placeo, utere, *T. Ph.* 527: Sic est (i. e. sic res se habet), *that is so*, *T. Ad.* 655: qui sic sunt (i. e. vivunt) haud multum heredem iuvant, *T. Hec.* 460: Sic vita erat, *T. And.* 62: immo sic homost, *T. Eun.* 408: Laelius sapiens—sic enim est habitus, *Lael.* 5: Sic ad me miserande redis! *in this condition*, O. 11, 728.—2. Of consequence, *so, thus, under these circumstances, accordingly, hence*: sic Numitori ad supplicium Remus deditur, L. 1, 5, 4: sic et habet quod uterque eorum habuit, et explevit quod utriusque defuit, *Brut.* 154.—3. Of condition, *so, thus only, on this condition, if this be done*: reliquas illius anni pestis recordamini, sic enim facillime perspicietis, etc., *Sest.* 55: Sic demum lucos Stygis Aspicias (i. e. non aspicias, nisi hoc facies), *V.* 6, 164.—4. Of degree, *so, to such a degree, in such wise*: non latuit scintilla ingeni: sic erat in omni sermone sollers (i. e. tam sollers erat ut non late-ret ingenium), *Rep.* 2, 37.

III. Referring to what follows. **A.** Prop., *thus, as follows, in the following manner* (cf. hoc modo, hoc pacto, huius modi, ad hunc modum): sic enim dixisti: vidi ego tuam lacrimulam, *Planc.* 76: res autem se sic habet: composite et apte dicere, etc., *the truth is this*, *Orator*, 236: siquis est qui sic cogitet, *T. Ph.* 12: sic tecum agam; Gavium ostendam, etc., 2 *Verr.* 5, 164: sic loqui 'nosse, iudicasse' vetant, 'novisse' iubent et 'iudicavisse,' *forbid to say*, *Orator*, 157: placido sic pectore coepit, *V.* 1, 521.—**Ellipt.**: ego sic: diem statuo, etc. (sc. ago), *Att.* 6, 1, 16.—**B.** Meton., *for instance* (cf. verbi gratia, ut si): mala definitio est . . . cum aliquid non grave dicit, sic: stultitia est immensa gloriae cupiditas, *Inv.* 1, 91.

IV. As correlative. **A.** Prop. **1.** With a clause of comparison, *thus, so, just so, in the same way* (cf. ita).—With *ut*: ut non omnem arborem in omni agro reperire possis, sic non omne facinus in omni viti nascitur, *Rosc.* 75: sic Mithridates profugit ut ex eodem Ponto Medea quondam profugisse dicitur, *Pomp.* 22: sic moneo ut filium, sic faveo ut mihi, sic hortor ut et pro patriā et amicissimum, *Fam.* 10, 5, 3: de Lentulo sic fero ut debeo, *Att.* 4, 6, 1: fervidi animi vir, ut in publico periculo, sic in suo, L. 2, 52, 7: Ut facibus saepes ardent, Sic deus, etc., O. 1, 495: mihi sic placuit ut cetera Antisthenis, *in the same way as*, i. e. *no more than*, *Att.* 12, 38, 4: ut quaeque res est turpissima, sic maxime et maturissime vindicanda est, i. e. *the baser . . . the more*, etc., *Caec.* 7.—With *quem ad modum*: quem ad modum tibicen sine tibiis canere, sic orator, sine multitudine audiente, eloquens esse non possit, *Or.* 2, 338: quem ad modum se tribuni gessissent in prohi-

bendo dilectu, sic patres in lege impediendā gerebant, L. 3, 11, 3: si, quem ad modum soles de ceteris rebus, sic de amicitia disputaris, *Lael.* 16: quem ad modum vetant domini . . . sic vos interdicitis, etc., L. 5, 3, 8.—With *sicut*: tecum simul, sicut ego pro multis, sic ille pro Appio dixit, *Brut.* 230: sicut aliis in locis . . . sic in hoc loco, *Clu.* 5: sicut priore anno . . . sic tum, L. 4, 57, 11.—With *velut*: velut ipse in re trepidā se sit tutatus, sic consullem loca tutiora castris cepisse, L. 4, 41, 6: veluti magno in populo . . . Sic pelagici cecidit fragor, V. 1, 154: Ecce velut navis . . . Sic fera, O. 4, 708.—With *tamquam*: tamquam litteris in cerā, sic se aiebat imaginibus perscribere, *Or.* 2, 360: quid autem ego sic adhuc egi, tamquam integra sit causa patriciorum? L. 10, 8, 1: sic Ephesi fui, tamquam domi meae, *Fam.* 13, 69, 1.—With *quasi*: huius innocentiae sic in hac calamitosā famā, quasi in aliquā perniciosissimā flammā subvenire, *Clu.* 4: quas sic avidae adripi quasi diuturnam sitim explere cupiens, *CM.* 26.—With *ceu* (poet.): ceu cetera nusquam Bella forent . . . Sic Martem indomitum Cernimus, V. 2, 438.—Ellipt.: Quis potione tui aut cibo dulci diutius potest? sic omnibus in rebus voluptatibus maximis fastidium finitimum est (i. e. ut nemo cibo dulci tui diutius potest, sic, etc.), *Or.* 3, 100.—2. With *acc* and *inf.*: sic te opinor dixisse, invenisse, etc., *T. Hec.* 845: sic igitur sentio, naturam primum atque ingenium ad dicendum vim adferre maximam, *Or.* 1, 113: sic a maioribus nostris accepimus, praetorem quaestori suo parentis loco esse oportere, *Div. C.* 61: ego sic existimo, in summo imperatore quattuor res inesse oportere, *Pomp.* 28.—Hence the phrase, sic habeto, *be sure of this* (cf. scito): sic habeto, in eum statum tuum reditum incidere ut, etc., *Fam.* 2, 3, 1.—**B.** Meton., with a clause of contrast, ut . . . sic, *while . . . yet, though . . . still* (cf. etsi . . . tamen, cum . . . tum): ut ad bella suscipienda Gallorum alacer ac promptus est animus, sic mollis ad calamitates perferendas mens eorum est, 3, 19, 6: ut a ceteris oblectationibus deseror, sic litteris sustentor et recreor, *while I am deserted, I am sustained, etc.*, *Att.* 4, 10, 1: ut errare potuisti, sic decipi te non potuisse quis non videt? *Fam.* 10, 20, 2: Ut cognoscit formam, Sic facit incertam color, O. 4, 131: consul, ut fortasse vere, sic parum utiliter in praesens certamen respondit (i. e. vere fortasse, sed parum utiliter), L. 4, 6, 2: ut nondum satis claram victoriam, sic prosperae spei pugnam imber diremit, L. 6, 32, 6: (forma erat) Ut non cygnorum, sic albis proxima cygnis, O. 14, 509: ea res ut initium fugae sic una salus fugientibus fuit, L. 5, 38, 2: ut quaedam, sic non manifesta videri Forma potest hominis, O. 1, 404: nostri sensūs, ut in pace semper, sic tum etiam in bello congruebant (i. e. cum . . . tum), *Marc.* 16: ut sunt, sic etiam nominantur senes, *CM.* 20: utinam ut culpam, sic etiam suspicionem vitare potuisses, *Phil.* 1, 33.—Rarely with *quem ad modum*, *quo modo*: ut, quem ad modum est, sic etiam appelletur tyrannus, *Att.* 10, 4, 2: quo modo ad bene vivendum, sic etiam ad beate, *Tusc.* 3, 37.—**C.** Praegn. 1. With a clause of manner, sic . . . ut, so . . . that, *in such a way that, so that*: armorum magnā multitudine iactā . . . sic ut acervi, etc., 2, 32, 4: sic fuimus semper comparati ut hominum sermonibus quasi in aliquod iudicium vocaremur, *Or.* 3, 32: eam sic audio ut Plautum mihi aut Naevium videar audire, *Or.* 3, 45: sic agam vobiscum ut aliquid de vestris vitis audiat, *Or.* 3, 46: omnia sic suppetunt ut ei nullam deesse virtutem oratoris putem, *Brut.* 250: sic tecum agam ut vel respondendi vel interpellandi potestatem faciam, *Rosc.* 73: nec vero sic erat unquam non paratus Milo contra illum ut non satis fere esset paratus, *Mil.* 56: sic cum eo de re p. disputavi ut sentiret sibi cum viro forti esse pugnandum, *Fam.* 5, 2, 8.—2. With a clause of degree, *to such a degree, so, so far* (cf. ita, tam, adeo): sic animos timor praecocupaverat, ut dicerent, etc., 6, 41, 3: sic adficior, ut Catonem, non me loqui existinem, *Lael.* 4: conficior lacrimis sic ut ferre non possim, *Fam.* 14, 4, 1:

quius responso indices sic exarserunt ut capitis hominem innocentissimum condemnarent, *Or.* 1, 233.—3. With a clause of purpose or result, *so, with this intent, with this result*: ab Ariobarzane sic contenti ut talenta, quae mihi pollicebatur, illi daret, *Att.* 6, 1, 3: sic accidit ut ex tanto navium numero nulla omnino navis . . . desideraretur, 5, 23, 3.—4. With a restrictive clause, *but so, yet so, only so*: sic conveniet reprehendi, ut demonstraretur, etc., *Inv.* 1, 86.—5. With a conditional clause, *with the proviso that, but only, if* (cf. ita): decreverunt ut cum populus regem iussisset, id sic ratum esset si patres auctores fierent, *should be valid, if the Senate should ratify it*, L. 1, 17, 9: sic ignovisse putato Me tibi si cenās hodie mecum, *H. E.* 1, 7, 69.

V. Idiomatic uses. **A.** In a wish or prayer corresp. to an imperative (poet), *then, if so*: Pone, precor, fastūs . . . Sic tibi nec vernum nascentia frigus adurat Poma, etc., O. 14, 762: Sic tua Cyrneas fugiant examina taxos . . . Incipe (sc. cantare) si quid habes (i. e. si incipies cantare, opto tibi ut tua examina, etc.), V. E. 9, 30: Sic tibi (Arethusa) Doris amara suam non intermisceat undam: Incipe (i. e. si incipies, opto tibi ut Doris, etc.), V. E. 10, 4: Sic mare compositum, sic sit tibi piscis in undā Credulus . . . Dic ubi sit, O. 8, 857; cf. Sic te Diva potens Cyprī . . . Veturumque recat pater, Navis . . . Vergilium Reddas Incolerum (i. e. si tu, navis, reddes Vergilium, prosperum precor tibi cursum), H. 1, 3, 1.—**B.** With *ut* in strong asseveration (poet.): Sic me di amabunt, ut me tuarum miserum est fortunarum, i. e. *by the love of the gods, I pity*, etc., *T. Heaut.* 463: sic has deus aequoris artis Adjuvet, ut nemo iamdudum littore in isto constitit, O. 8, 866.—**C.** Of circumstance, *so, as the matter stands now, as it now is, as it then was*: e Graecis cavendae sunt quaedam familiaritates, praeter hominum perpaucorum, si qui sunt vetere Graeciā digni. Sic vero fallaces sunt permulti et leves, *but as things now stand*, *Q. Fr.* 1, 1, 16: At sic citius qui te expediās his aerumnis reperias, *T. Hec.* 288: si utrumvis tibi visus forem, Non sic ludibrio tuis factis habitus esserem, *T. Hec.* 526: non sic nudos in flumen deicere (voluerunt), *naked, as they are*, *Rosc.* 71: sub altā platano . . . iacentes sic temere, H. 2, 11, 14: Mirabar hoc si sic abiret, i. e. *without trouble*, *T. And.* 175: hoc non poterit sic abire, *Fin.* 5, 7.—**D.** In a concession, *even as it is now, even without doing so, in spite of it*: sed sic quoque erat tamen Acis, i. e. *in spite of all this*, O. 13, 896: Sic quoque fallebat, O. 1, 698: sed sic me et liberalitatis fructu privas et diligentiae, *Fam.* 5, 20, 4: sic quoque parte plebis adfectā, fides tamen publica potior senatui fuit, L. 7, 27, 4.—**E.** Ellipt.: Quid si hoc nunc sic incipiam? nihil est, quid, sic? tantumdem egero. At sic opinor. non potest, *thus, i. e. as occurs to me*, *T. Heaut.* 676: illa quae aliis sic, aliis secus videntur, *to some in one way, to others in another*, *Leg.* 1, 47: Quid vini absumpsit 'sic hoc', dicens, 'asperum hoc est, aliud lenius sodes', *is so and so*, *T. Heaut.* 458: deinde quod illa (quae ego dixi) sive faceta sunt, sive sic, fiunt narrante te venustissima, i. e. *or otherwise*, *Fam.* 15, 21, 2.—**F.** In an answer, *yes* (colloq.): *Ph.* Phanium relictam ais? *Ge. Sic.* T. *Ph.* 316: *De. Illa maneat?* *Ch. Sic.* T. *Ph.* 813: *Ch. Scieint est sententia?* *Me. Sic.* T. *Heaut.* 167.